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Autorobot SmartPuller
(Zestaw do naprawy nadwozi)



SmartPuller, umożliwiają pewne podpar-
cie w trakcie naprawy. Daje to możliwość 
wykonywania różnorakich napraw bez 
potrzeby wprowadzania pojazdu na ramę 
naprawczą (fot. 2).

Możliwość podwójnego naciągu 
zwiększa zakres stosowania SmartPullera 

do bardziej wymagających prac napraw-
czych. Zdjęcie przedstawia zastosowanie 
drugiej śruby naciągającej wraz z szczęką 
mocującą. Elementy te są możliwe do na-
bycia jako akcesoria.

Wyciąganie wgnieceń przedniej części 
pojazdu jest dokonywane poprzez mon-
taż górnej podpory, na przykład do przed-
niego pasa nadwozia lub gniazd kolumn 
McPersona.Fo
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Naprawa profili zamkniętych
Dzięki nieograniczonej liczbie kątów na-
ciągu SmartPuller umożliwia prostowanie 
wgnieceń profili zamkniętych we wszyst-
kich potrzebnych kierunkach. Konstruk-
cja regulowanych gumowych wspor-
ników pozwala im przybierać kształty 
nie powodujące uszkodzeń podpieranych 
elementów (fot.3). W przypadku poważ-
niejszych uszkodzeń karoserii można za-
stosować dwie śruby naciągające. Przy 
ograniczonym dostępie do strefy naprawy 
należy użyć śruby naciągającej o odpo-
wiedniej długości.

Naprawa wgnieceń bocznych
Szybkie prostowanie bocznych po-
wierzchni nadwozia za pomocą Smart-
Pullera opiera się na wykorzystaniu 
sztywnej, pionowej belki osadzonej na 
mobilnym wózku (fot. 4). Elementy 
te tworzą w sumie stabilną podstawę, 
względem której regulowane są gumo-

cone poszycia nadwozi. W skład tego 
kompletu wchodzą standardowe zacze-
py ciągnące i spoter umożliwiający ich 
zgrzewanie z blachami nadwoziowymi. 
Całe to urządzenie stanowić może mo-
bilne wyposażenie renowacyjnej lakierni, 
choć umożliwia wykonywanie operacji 
blacharskich dostępnych wcześniej tyl-
ko w efekcie pracy na profesjonalnych 
ramach naprawczych z naciągowymi do-
zerami.

Prostowanie wgnieceń przodu pojazdu
Regulowane oporowe wsporniki z gumy 
(C), osadzone na belce (B) zestawu 

W tej sytuacji nie ma też technicznego 
ani ekonomicznego sensu inwestowanie 
w skomplikowane blacharskie systemy 
naprawcze, używane jedynie lub głównie 
do napraw o drobnym bądź średnim za-
kresie, ponieważ są one kosztowe i zaj-
mują deficytową przestrzeń warsztatową. 
Dlatego fińska firma Autorobot dysponu-
jąca wieloletnim doświadczeniem kon-
strukcyjnym i produkcyjnym proponuje 
całkiem nowe rozwiązanie tego problemu.

Jest nim SmartPuller (fot.1), czyli sto-
sunkowo prosty zestaw elementów do 
precyzyjnego wywierania sił prostujących 
i towarzyszących im reakcji na odkształ-
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Klasyczne naprawy powypadkowe połączone z prostowaniem 
i odbudową samonośnych konstrukcji pojazdów stosuje się 
coraz rzadziej z powodu ich malejącej opłacalności dla wła-
ścicieli, ubezpieczycieli i warsztatów

Fot. 1. Zestawy Basic+ (z lewej) i Silver różniące się  
składem elementów i specyfiką funkcji

Fot. 2. Siła prostująca może być 
wywierana za pomocą centralnej 
śruby i zgrzewanych zaczepów, 
reakcje przenoszone są symetrycz-
nie z głównej belki przez gumowe 
opory na sztywne części nadwozia

Fot. 3. Naprawa wgniecenia progu 
za pomocą pojedynczej śruby 
ciągnącej i dwóch nastawnych 
klocków oporowych z gumy

Teraz zawsze będziesz miał wzorcowy porządek. 
Szafka warsztatowa model 33119  
z 250 profesjonalnymi narzędziami PROLINE 
to jest to czego potrzebuje każdy mechanik.

ZOBACZ FILM

zeskanuj kod lub odwiedź kanał 
„narzedziaproline” w serwisie Youtube

Teraz zawsze będziesz miał wzorcowy porządek. 
Szafka warsztatowa model 33119  
z 250 profesjonalnymi narzędziami PROLINE 
to jest to czego potrzebuje każdy mechanik.

Fot. 4 i 5. Prosto-
wanie wgnieceń 
poszycia zamiast 

wymiany jego 
elementów jest 

szczególnie 
opłacalne przy 

naprawach 
samochodów 
dostawczych
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